
36  diário oficial Nº 34.911 Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 11/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHEta

Protocolo: 777667
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 55/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição even-
tual de válvulas cardíacas, em regime de antecipação, com Medidores em co-
modato, para realização de procedimentos de cirurgia cardíaca em pacientes 
do sUs, por um período de 12 (doze) meses, na fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do 
termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para forne-
cimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 11/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHEta

Protocolo: 777827

.

.

oUtras MatÉrias
.

LiceNÇa NoJo
Nº de dias: 08 (oito) dias
Nome: clEivissoN HarlEY da silva MaNo
Matrícula: 54190909/1
cargo:/lotação: técnico de Enfermagem/fPEHcGv
Período: 27/02/2022 a 06/03/2022.
Grau de parentesco: GENitora
N° da certidão: 065656 01 55 2022 4 00452 185 0176820 21

Protocolo: 777656
coNtrato Nº 25/2022

valor r$ 393.317,16 (trEZENtos E NovENta E trÊs Mil, trEZENtos E 
dEZEssEtE rEais E dEZEssEis cENtavos)
objeto: contratação de serviços de manutenção do acesso à internet atra-
vés da rede de comunicação de dados do Estado, link de dados (fibra), 
hospedagem de Web site, endereço de Nat, Manutenção de licença B.o e 
licença de Uso de sistemas Globais
data de assinatura: 21/03/2022
vigência. início em 21/03/2022 e término em 20/03/2023
dispensa N º 06/2022
orçamento 2022
funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da despesa: 339140
fonte do recurso: 0103002877
Plano interno Pi: 4120008238c
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: EMPrEsa dE tEcNoloGia da iNforMaÇÃo E coMUNicaÇÃo do 
Estado do Pará – ProdEPa
Endereço: rodovia augusto Montenegro, Km 10, s/N - centro administra-
tivo do Estado – icoaraci
BElÉM – Pará – cEP 66.820-000
telefone: (91) 3344-5243 – 3344-5250
E-Mail: gcontratos@prodepa.pa.gov.br / gne@prodepa.pa.gov.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 777648

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 136 de 17 de MarÇo de 2022
oBJEtivo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENtE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HosPital PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENto lEGal: dEcrEto Nº 2819 dE 06 dE sEtEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - Brasil
dEstiNo(s): rEdENÇÃo/Pa
sErvidor (Es):
clEYdsoN aMoriM dE soUsa  – Mat. 54184847-1, Motorista
GÉssica EsPiNdUla soUZa silva – Mat. 5942911-1, ENfErMEira
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 13 À 14/02/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY silva olivEira

Protocolo: 777421

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato do 1º terMo aditiVo de aLteraÇÃo 
de cLÁUsULa coNtratUaL
Nº do coNtrato: 01/2022

Processo Nº. 2019/556648  aNeXo: 2022/246434
JUstificativa: o presente termo aditivo refere-se à alteração da cláusula 
nona, item 9.1 do contrato nº 01/2022, decorrente do pedido formulado 
pela contratada, concernente a cessão de crédito do contrato epigrafado, 
no qual postula o pagamento exclusivamente junto ao Banco do Estado do 
Pará – BaNPará, com fundamento na Manifestação Jurídica, Nota técnica 
nº 000045/2020, oriunda da Procuradoria - Geral do Estado do Pará, bem 
como pela autorização do Gestor desta sEtraN.
data da assiNatUra: 28/03/2022.
coNtratada: Js sErviÇos dE coNstrUÇÃo ltda.
cNPJ: 07.251.691/0001-45.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da silvEira - sEcrEtário dE 
Estado dE traNsPortEs.

Protocolo: 777579
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº. 058/2022-GP, de 24 de MarÇo de 2022.
o dirEtor PrEsidENtE da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – cPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso vii do 
artº. 19º do Estatuto social da cPH; coNsidEraNdo os princípios admi-
nistrativos dispostos no art.37 da constituição federal 1988;
coNsidEraNdo os termos da lei federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização mais 
efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta companhia;
coNsidEraNdo que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
r E s o l v E:
designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado entre a companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-cPH e a empresa – ticKEt so-
lUÇÕEs HdfGt s/a.
coNtrato: 009/2022-cPH
oBJEto: o presente contrato tem por objeto à contratação de pessoa jurí-
dica especializada na prestação de serviço de sistema de gestão de abaste-
cimento de combustível de unidades consumidoras, customizado e gerido 
pela administração Pública Estadual, com utilização de cartão magnético 
e com fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível, através de 
rede de postos de abastecimento credenciados para os entes do Estado, de 
acordo com as regras e normas instituídas no edital do Pregão Eletrônico 
sEPlad/dGl/srP Nº 24/2021.
fiscal titUlar: alelizia dos santos Miranda, matrícula 5945622;
fiscal sUBstitUto: Max Monteiro Martins, matrícula: 57192197.
Gabinete da Presidência da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – cPH
24 de março de 2022.
aBraÃo BENassUlY NEto
diretor Presidente

Protocolo: 777809

coNtrato
.

coNtrato 009/2022-cPH
valor do contrato: r$ 31.000,00.
oBJEto: o presente contrato tem por objeto à contratação de pessoa jurí-
dica especializada na prestação de serviço de sistema de gestão de abaste-
cimento de combustível de unidades consumidoras, customizado e gerido 
pela administração Pública Estadual, com utilização de cartão magnético 
e com fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível, através de 
rede de postos de abastecimento credenciados para os entes do Estado, de 
acordo com as regras e normas instituídas no edital do Pregão Eletrônico 
sEPlad/dGl/srP Nº 24/2021.
data de assinatura: 23/03/2022.
vigência: 01/04/2022 a 31/03/2023.
funcional Programática: 26.122.1297.4668
fonte/Natureza: 0101/339030
cNPJ: 03.506.307/0001-57 - ticKEt solUÇÕEs HdfGt s/a.
Endereço: rua Machado de assis, nº50, Edifício 02, Bairro: santa lucia, 
cEP: 93.700-000, Município de campo Bom, Estado do rio Grande do sul
ordenador: aBraÃo BENassUlY NEto

Protocolo: 777811


